

Regleringsbrev för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten

Riksdagen har för budgetåret 2024 beslutat om anslag och bemyndiganden om ekonomiska åtaganden (prop. 2023/24:1 utg.omr. 9, bet. 2023/24:SoU1, rskr. 2023/24:88).

Regeringen beslutar att följande ska gälla under budgetåret 2024 för Folkhälsomyndigheten.

VERKSAMHET

1 Mål och återrapporteringskrav

Informations- och cybersäkerhet

Folkhälsomyndigheten ska övergripande redogöra för hur myndigheten har förvaltats och utvecklat sitt arbete med informations- och cybersäkerhet inbegripet den egna organisationens beredskap och möjlighet att hantera incidenter, bl.a. genom att använda Infosäkkollen eller motsvarande verktyg.

3 Uppdrag

De regeringsuppdrag som har getts i regleringsbrevet kan enligt överenskommelse mellan Regeringskansliet (Socialdepartementet) och Folkhälsomyndigheten rapporteras vid annan tidpunkt än vad som anges nedan, dock senast två veckor efter den angivna tidpunkten.

Nya och ändrade uppdrag

1. Prognoser

Myndigheten ska redovisa prognoser för 2024–2027 vid nedanstående prognostillfällen för de anslag som myndigheten disponerar. Prognoserna ska kommenteras både i förhållande till föregående prognostillfälle och i förhållande till budgeten. Prognoserna lämnas i informationssystemet Hermes senast den

- 5 februari,
- 23 april,
- 26 juli,
- 21 oktober.

Myndigheten ska därutöver redovisa en prognos för de förslag om beställningsbemyndiganden som lämnats i budgetunderlaget och för de åtaganden som ingåtts med stöd av äldre beställningsbemyndiganden. Prognosen ska lämnas senast den 26 juli 2024 via Statsredovisningssystemet i Hermes och utformas enligt närmare information från Ekonomistyrningsverket.

2. Uppdrag för ett effektivt arbete för integration och minskat utanförskap

Folkhälsomyndigheten ska vidta åtgärder för att successivt införa ett geografiskt perspektiv i syfte att identifiera ojämlikhet i hälsa i relation till integration och utanförskap. I uppdraget ingår bl.a. att, när det bedöms som mest relevant, använda sig av regionala statistikområden (RegSO) för analyser, uppföljningar och utvärderingar samt vid redovisning av statistik. I uppdraget ingår vidare att identifiera eventuella utvecklingsbehov för att tillgängliggöra och visualisera data och analyser som stöd för andra aktörers arbete med att motverka utanförskap. Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2025 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet med kopia till Socialdepartementet). Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2026 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet med kopia till Socialdepartementet). Slutredovisningen ska innehålla vidtagna åtgärder, resultat, erfarenheter och utvecklingsområden med inriktning på ett långsiktigt arbete. För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 1 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 Integration och jämställdhet för budgetåret 2024 uppförda anslaget 4:1 Åtgärder mot utanförskap, anslagsposten 2 Åtgärder mot utanförskap. Medlen utbetalas engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisningar, rekvisition och återbetalning av medel ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten.

3. Uppdrag att vidta insatser för att stärka och utveckla arbetet avseende äldre hbtqi-personers hälsa och levnadsvillkor

Folkhälsomyndigheten ska vidta insatser för att stärka och utveckla arbetet avseende äldre hbtqi-personers hälsa och levnadsvillkor. I uppdraget ingår bl.a. att på ett fördjupat sätt följa kunskapsområdet åldrande och äldre hbtqi-personers hälsa genom uppföljning, fördjupade analyser och kunskapsspridning. Vid genomförandet av uppdraget ska Folkhälsomyndigheten inhämta kunskaper och erfarenheter från Socialstyrelsen. Folkhälsomyndigheten ska senast den 1 mars 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet med kopia till Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 700 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 13 Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:2 Åtgärder mot diskriminering och rasism m.m., anslagsposten 7 Insatser för att stärka hbtqi-personers rättigheter och möjligheter. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten.

4. Uppdrag att sammanställa beräkningar av samhällsekonomiska kostnader för bristande fysisk aktivitet och stillasittande

Folkhälsomyndigheten ska sammanställa beräkningar av samhällsekonomiska kostnader för bristande fysisk aktivitet samt potentiella besparingar och vinster av ökad fysisk aktivitet och minskat stillasittande. I uppdraget ingår att, om möjligt, beskriva hur dessa kostnader fördelas mellan olika samhällssektorer och kostnadstyper samt att sprida kunskapen till beslutsfattare i regioner och kommuner. Folkhälsomyndigheten ska senast den 15 februari 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 21 Fysisk aktivitet på recept. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till

Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten.

5. Uppdrag att fördela organisations- och verksamhetsbidrag till nationella föreningar som arbetar med samverkan mellan brukar-, patient- och anhörigorganisationer inom området psykisk hälsa

Folkhälsomyndigheten ska fördela 8 500 000 kronor under 2024 i organisations- och verksamhetsbidrag till nationella föreningar som arbetar med samverkan mellan brukar-, patient- och anhörigorganisationer inom området psykisk hälsa. Folkhälsomyndigheten ska senast den 30 april 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 8 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 4 Del till Folkhälsomyndigheten.

6. Förlängning av uppdrag att följa, utvärdera och stödja genomförandet av statens insatser inom området psykisk hälsa

Folkhälsomyndigheten ska fortsatt, i nära samverkan med Socialstyrelsen, följa, utvärdera och stödja genomförandet av statens insatser inom området psykisk hälsa i enlighet med regeringsbeslut I:12 från den 27 februari 2020 (S2020/01044). Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen ska senast den 30 september 2024 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen ska senast den 30 juni 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 5 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:8 Bidrag till psykiatri, anslagsposten 4 Del till Folkhälsomyndigheten.

7. Uppdrag att stödja STAD i det narkotikaförebyggande arbetet genom arbetsmetoden Krogar mot knark

Folkhälsomyndigheten ska stödja Stockholm förebygger alkohol- och drogproblem (STAD) i det narkotikaförebyggande arbetet genom arbetsmetoden Krogar mot knark. Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2025 och den 31 mars 2026 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2027 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under

2024 fördela 2 500 000 kronor till STAD för detta ändamål. Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:5 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak samt spel, anslagsposten 5 Insatser för genomförande av ANDTS-strategi.

8. Uppdrag att stödja STAD i det dopningsförebyggande arbetet

Folkhälsomyndigheten ska stödja Stockholm förebygger alkohol- och drogproblem (STAD) i det dopningsförebyggande arbetet, inbegripet arbetet med att vidareutveckla och sprida arbetsmetoden 100 % ren hårdträning, och samordna nätverket PRODIS (Prevention av dopning i Sverige). Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2025 och den 31 mars 2026 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2027 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 fördela 2 500 000 kronor till STAD för detta ändamål. Medlen ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:5 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak samt spel, anslagsposten 5 Insatser för genomförande av ANDTS-strategi.

9. Uppdrag att genomföra insatser för fortsatt utveckling och implementering av det nationella varningssystemet för att förebygga och motverka narkotikarelaterade dödsfall

Folkhälsomyndigheten ska genomföra insatser för fortsatt utveckling och implementering av det nationella varningssystemet för att förebygga och motverka narkotikarelaterade dödsfall. I uppdraget ingår att uppmärksamma läkemedelsrelaterade dödsfall, inbegripet arbetet med suicidprevention. Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 januari 2024, den 31 mars 2025 och den 31 mars 2026 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2027 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 2 500 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:5 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak samt spel, anslagsposten 5 Insatser för genomförande av ANDTS-strategi.

10. Uppdrag att genomföra insatser för att stärka och utveckla arbetet med att förebygga spelproblem

Folkhälsomyndigheten ska, inom ramen för arbetet med alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar, genomföra insatser för att stärka och utveckla arbetet med att förebygga spelproblem. I uppdraget ingår att verka stödande och pådrivande i förhållande till berörda aktörer, bl.a. genom att utveckla och sprida det nationella kunskapsstödet om spelproblem och erfarenheter från SWELOGS (The Swedish Longitudinal Gambling Study) samt genom nationell samordning och ett effektivt och kunskapsbaserat förebyggande arbete på nationell, regional och lokal nivå. I uppdraget ingår även att beakta kopplingen mellan spel om pengar och fenomen i gråzonen mellan spel om pengar och dataspel som har tydliga samband med riskabla spelformer och problemspelande. Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2025 och den 31 mars 2026 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Folkhälsomyndigheten ska senast den 31 mars 2027 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 5 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 2:5 Åtgärder avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak samt spel, anslagsposten 12 Insatser för att förebygga spelberoende.

11. Förlängning av uppdrag att genomföra insatser för att bidra till spridning och implementering av den nationella strategin respektive den nationella handlingsplanen för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

Folkhälsomyndigheten ska fortsatt genomföra insatser för att bidra till spridning och implementering av den nationella strategin respektive den nationella handlingsplanen för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter. Folkhälsomyndigheten ska senast den 1 februari 2024 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Folkhälsomyndigheten ska senast den 1 februari 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 2 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 33 Förlossningsvård och kvinnors hälsa. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten.

12. Uppdrag att ta fram tillsynsvägledning och informationsmaterial för kommunernas tillsyn av anmälningspliktiga kyltorn

Folkhälsomyndigheten ska ta fram tillsynsvägledning för kommunernas tillsyn av kyltorn, som blir anmälningspliktiga efter utgången av juli 2024 enligt förordningen (2023:443) om ändring i förordningen (1998:899) om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd. I uppdraget ingår även att inhämta, sammanställa och värdera aktuell kunskap om legionella i kyltorn, att beskriva och bedöma risker med kyltorn, att beskriva hur tillsyn av kyltorn lämpligen kan genomföras samt att ge stöd för bedömning av analyser och andra kontroller som behövs i tillsynen. Vidare ingår att ta fram informationsmaterial som tillsynsmyndigheterna kan anpassa och sprida till olika målgrupper för att uppmärksamma förordningsändringen och vad den innebär. Informationsmaterialet ska tydliggöra vilka verksamheter som kan bli aktuella för anmälningsplikt av kyltorn, hur en anmälan går till och vilka nya krav på egenkontroll som gäller. Vid genomförandet av uppdraget ska Folkhälsomyndigheten samverka med Naturvårdsverket och andra berörda aktörer. Folkhälsomyndigheten ska senast den 17 december 2024 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet med kopia till Klimat- och Näringslivsdepartementet). Folkhälsomyndigheten ska senast den 17 december 2025 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet med kopia till Klimat- och Näringslivsdepartementet). För uppdraget får Folkhälsomyndigheten under 2024 använda 2 000 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetåret 2024 uppförda anslaget 1:6 Bidrag till folkhälsa och sjukvård, anslagsposten 18 God vård och folkhälsa. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2024. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2025 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Redovisning, rekvisition och återbetalning ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten.

13. Uppdrag att samordna berörda myndigheter och aktörer vid de utvärderingar som genomförs i enlighet med EU:s förordning om gränsöverskridande hälsohot

Folkhälsomyndigheten ska ansvara för att samordna berörda myndigheter och aktörer vid de utvärderingar som genomförs i enlighet med artikel 8 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2022/2371 av den 23 november 2022 om allvarliga gränsöverskridande hot mot människors hälsa och om upphävande av beslut nr 1082/2013/EU. Enligt artikel 8 i EU-förordningen ska den europeiska

smittskyddsmyndigheten ECDC vart tredje år bedöma läget avseende genomförandet i medlemsstaterna av de nationella planerna för förebyggande åtgärder, beredskap och insatser och hur de förhåller sig till unionsplanen för förebyggande åtgärder, beredskap och insatser. Sådana bedömningar ska bygga på en uppsättning överenskomna indikatorer och göras i samarbete med relevanta unionsbyråer eller unionsorgan. Folkhälsomyndigheten ska löpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Folkhälsomyndigheten ska senast den 28 februari 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten.

14. Uppdrag att representera Sverige i styrgruppen för den EU-gemensamma upphandlingen enligt avtalet Joint Procurement Agreement

Folkhälsomyndigheten ska representera Sverige i styrgruppen för den EU-gemensamma upphandlingen Joint Procurement Agreement (JPA), enligt avtalet mellan Europeiska kommissionen, EU:s medlemsstater och EEA-länder, kopplat till myndighetens ansvar rörande läkemedel inför allvarliga utbrott av smittsamma sjukdomar. Uppdraget inbegriper inte avrop kopplat till Folkhälsomyndighetens ansvarsområde avseende läkemedel inför allvarliga utbrott av smittsamma sjukdomar eller beslut om att Sverige ska ingå nya upphandlingar. Vid genomförandet av uppdraget ska Folkhälsomyndigheten föra en dialog med Socialstyrelsen. Folkhälsomyndigheten ska löpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. Folkhälsomyndigheten ska vidare, och inför eventuella ställningstaganden kopplade till bl.a. uppskattat behov av läkemedel, beställningar, leverans och betalningar, underrätta Regeringskansliet (Socialdepartementet) om detta. Folkhälsomyndigheten ska senast den 30 januari 2025 lämna en redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten.

15. Uppdrag att genomföra insatser för att stärka och påskynda förenklingsarbetet

Folkhälsomyndigheten ska genomföra insatser för att stärka och påskynda arbetet med regelförenklningar och att minska företagens regelbörda och administrativa kostnader, inbegripet förbättrat bemötande och service gentemot näringslivet. I uppdraget ingår bl.a. att integrera förenklingsarbetet i myndighetens övergripande arbete t.ex. med verksamhetsplanering, att se över processer för att förenkla för företag, med utgångspunkt i företagets förutsättningar och behov, samt att arbeta för ett minskat och förenklat uppgiftslämnande enligt

förordningen (2018:1264) om digitalt inhämtande av uppgifter från företag. Vid genomförandet av uppdraget ska Folkhälsomyndigheten, i relevanta delar, samverka med Tillväxtverket. Folkhälsomyndigheten ska senast den 15 mars 2025 lämna en delredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet med kopia till Socialdepartementet). Delredovisningen ska innehålla en bedömning av vilka förenklingsåtgärder som myndigheten har vidtagit, effekter för företag samt en bedömning och analys av hinder och möjligheter i myndighetens förenklingsarbete. Folkhälsomyndigheten ska senast den 15 mars 2027 lämna en slutredovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Klimat- och näringslivsdepartementet med kopia till Socialdepartementet). Slutredovisningen ska innehålla en fördjupad bedömning och analys av vidtagna insatser inbegripet eventuella resultat och effekter för berörda företag samt myndighetens förslag om sina fortsatta insatser inom förenklingsarbetet. Redovisningar ska hänvisa till regleringsbrevet för budgetåret 2024 avseende Folkhälsomyndigheten.

Pågående uppdrag

Uppdrag	Uppdraget givet i	Avrapporteringstidpunkt
Uppdrag om lagerhållning av antivirala läkemedel	Regeringsbeslut III:1 från den 3 juni 2010 (S2009/01511) och regeringsbeslut III:3 från den 13 maj 2015 (S2015/03628)	Redovisas löpande.
Uppdrag att bistå Miljömålsrådet	Regeringsbeslut I:10 från den 7 juni 2018 (M2018/01715)	Redovisas löpande.
Uppdrag om kunskapshöjande insatser inom psykisk hälsa och suicidprevention i syfte att bidra till att minska stigma kring psykisk ohälsa och suicid	Regeringsbeslut I:13 från den 28 juni 2018 (S2018/03915), regleringsbrev för budgetåret 2020 respektive 2022	Delredovisas senast den 30 april 2024. Slutredovisas senast den 30 april 2025.
Uppdrag angående samverkansfunktion och handlingsplan för arbetet mot antibiotikaresistens	Regeringsbeslut I:7 från den 10 december 2020 (S2020/09284)	Slutredovisas senast den 31 december 2024.
Uppdrag att fortsätta ta emot nyanlända arbetssökande för praktik 2021-2023	Regeringsbeslut III:4 från den 10 december 2020 (Fi2020/04690)	Slutredovisas senast den 15 februari 2024 till Statskontoret.
Uppdrag att lämna underlag om ungas levnadsvillkor	Regeringsbeslut 54 från den 17 december 2020 (KU2020/02689) samt regeringsbeslut I:6 från den 30 november 2023 (S2023/03148)	Redovisas årligen till Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor. Slutredovisas senast den 31 december 2026.
Uppdrag om anvisningar för det civila försvaret för försvarsbeslutsperioden 2021-2025	Regeringsbeslut II:14 från den 17 december 2020 (Ju2020/04658) samt regeringsbeslut II:3 från den 30 mars 2023 (Fö2023/00751)	Delredovisas senast den 1 oktober 2024. Slutredovisas senast den 1 oktober 2025. Årlig delredovisning i årsredovisning avseende medel för civilt försvar.
Uppdrag om internationellt arbete inom området antibiotikaresistens	Regleringsbrev för budgetåret 2021	Slutredovisas senast den 31 december 2024.
Uppdrag att stödja genomförandet av ANDTS-strategin	Regeringsbeslut I:4 från den 8 april 2021, regeringsbeslut I:11 från den 1 juli 2021 (S2021/03343)	Delredovisas årligen senast den 1 maj under perioden 2024-2025. Slutredovisas senast den 1 maj 2026.
Uppdrag om insatser för hållbar och hälsosam livsmedelskonsumtion	Regeringsbeslut I:5 från den 15 april 2021 (S2021/03523)	Slutredovisas senast den 31 januari 2024.
Uppdrag att genomföra insatser för att stärka och utveckla kunskapen om hälsosituationen bland de nationella minoriteterna och urfolket samerna	Regeringsbeslut I:2 från den 2 september 2021 (S2021/06169)	Slutredovisas senast den 1 oktober 2024.

Uppdrag om strategi för systematisk uppföljning av funktionshinderspolitiken under 2021-2031	Regeringsbeslut I:13 från den 23 september 2021 (S2021/06595)	Delredovisas årligen i årsredovisningen. Slutredovisas i årsredovisningen för 2031.
Uppdrag att medverka i genomförandet av Europeiska unionens strategi för Östersjöregionen	Regeringsbeslut II:4 från den 16 december 2021 (SB2021/01583)	Delredovisas senast den 31 januari 2024 och därefter vartannat år.
Uppdrag att stödja, samordna och följa upp arbetet för att främja hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter	Regeringsbeslut III:1 från den 22 december 2021 (A2021/02398)	Delredovisas senast den 1 mars 2024. Slutredovisas senast den 1 mars 2025.
Uppdrag att genomföra och redovisa arbetet med vaccin mot covid-19	Regeringsbeslut I:37 från den 22 december 2021 samt regeringsbeslut I:14 från den 22 december 2022 (S2021/08239)	Slutredovisas senast den 31 januari 2024.
Uppdrag om konsekvenser av pandemin för barn	Regleringsbrev för budgetåret 2022	Redovisas senast den 31 mars 2024.
Uppdrag att ta fram en nationell operativ plan för framtida vaccination mot sjukdomen apkoppor	Regeringsbeslut I:4 från den 9 juni 2022 samt regeringsbeslut I:1 från den 3 november 2022 (S2022/02862)	Slutredovisas senast den 31 maj 2024.
Uppdrag om insatser för främjande av ökad fysisk aktivitet med särskilt fokus på barn och unga	Regeringsbeslut I:8 från den 16 juni 2022 (S2022/02970)	Delredovisas senast den 31 mars 2024. Slutredovisas senast den 31 mars 2025.
Uppdrag om att förbättra barns och ungas livsmedelskonsumtion med särskilt fokus på socioekonomiska skillnader	Regeringsbeslut I:7 från den 16 juni 2022 (S2022/02969)	Delredovisas senast den 31 mars 2024. Slutredovisas senast den 31 mars 2025.
Uppdrag att på nationell nivå säkra tillgången till antiviralt läkemedel mot infektion med ett visst orthopoxvirus	Regeringsbeslut I:10 från den 16 juni 2022 (S2022/02973)	Redovisas löpande.
Uppdrag att genomföra den nationella strategin för marknadskontroll	Regeringsbeslut III:1 från den 30 juni 2022 (UD2022/10071)	Del- och slutredovisas av Swedac årligen senast den 16 juli under perioden 2024-2025.
Uppdrag om övervakning och studier avseende covid-19	Regeringsbeslut I:16 från den 22 december 2022 (S2022/04841)	Slutredovisas senast den 31 januari 2024.
Uppdrag att fördela organisations- och verksamhetsbidrag till nationella föreningar som arbetar med samverkan mellan brukar-, patient- och anhörigorganisationer inom området psykisk hälsa	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 30 april 2024.

Uppdrag att betala ut projektbidrag till ideella organisationer som bedriver arbete inom området suicidprevention inklusive ideella organisationer som arbetar med suicidpreventiva insatser riktade till hbtqi-personer	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Delredovisas senast den 30 april under perioden 2024-2025. Slutredovisas senast den 30 april 2026.
Uppdrag att genomföra insatser för att förebygga spelproblem	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 1 mars 2024.
Uppdrag att medverka i arbetet för enklare företagande inklusive minskat och förenklat uppgiftslämnande	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 28 februari 2024.
Uppdrag att genomföra fortsatta insatser för att implementera lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Delredovisas senast den 31 mars 2024. Slutredovisas senast den 31 mars 2025.
Uppdrag att ingå i kunskapslyftet för barnets rättigheter	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 31 mars 2024.
Uppdrag att sprida information om risker vid berusning med lustgas	Regeringsbeslut I:3 från den 9 mars 2023 samt regeringsbeslut I:2 från den 30 mars 2023 (S2023/00968)	Redovisas senast den 1 mars 2024.
Uppdrag att fördela medel, stödja ökad förskrivning av fysisk aktivitet på recept (FaR) samt att främja ökad följsamhet till förskrivna FaR	Regeringsbeslut I:6 från den 16 mars 2023 (S2023/01044)	Redovisas senast den 1 maj 2024.
Uppdrag att skyndsamt stärka hälso- och sjukvårdens förmåga att hantera händelser med vissa farliga ämnen	Regeringsbeslut II:3 från den 16 mars 2023 (S2023/01047)	Slutredovisas senast den 1 mars 2024 av Socialstyrelsen.
Uppdrag att genomföra en kartläggning och ta fram ett förslag till en nationell strategi för att utveckla och intensifiera arbetet med att förebygga och motverka ofrivillig ensamhet	Regeringsbeslut I:1 från den 23 mars 2023 (S2023/01137)	Delredovisas senast den 1 mars 2024. Slutredovisas senast den 1 februari 2025.
Uppdrag att förbereda och införa ett fritidskort för barn och unga	Regeringsbeslut I:4 från den 5 april 2023 samt regeringsbeslut I:4 från den 12 oktober 2023 (S2023/01303)	Delredovisas av E-hälsomyndigheten senast den 15 januari 2024. Slutredovisas av E-hälsomyndigheten senast den 1 oktober 2024.
Uppdrag att utvärdera den storskaliga testningen av misstänkta fall av covid-19	Regeringsbeslut I:3 från den 5 april 2023 (S2023/01302)	Slutredovisas senast den 31 mars 2024.

Uppdrag att stödja STAD i det narkotikaförebyggande arbetet genom arbetsmetoden Krogar mot knark	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 31 mars 2024.
Uppdrag om digital medieanvändning bland barn och unga	Regeringsbeslut I:2 från den 11 maj 2023 (S2023/01669)	Delredovisas senast den 15 december 2024. Slutredovisas senast den 15 december 2025.
Uppdrag att ta fram en vägledning om hälsorisker av magnetfält i syfte att underlätta prövningsprocessen för nätkoncession och tillsynen av elnät	Regeringsbeslut I:11 från den 25 maj 2023 (KN2023/03208)	Redovisas senast den 1 september 2024.
Uppdrag att ta fram och tillgängliggöra en webbutbildning i folkhälsoarbete för aktörer på lokal och regional nivå	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 31 mars 2024.
Uppdrag att genomföra insatser för att utveckla arbetet med att följa upp, analysera och kommunicera resultaten från miljöhälsoenkäten	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 31 mars 2024.
Uppdrag att genomföra insatser för att förbättra övervakningen av förekomsten av antibiotikaresistens i Sverige genom vidareutveckling av it-systemet Svebar	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 31 mars 2024.
Uppdrag att ta fram fördjupade kunskapsunderlag inom ramen för satsningen på förlösningssvård och kvinnors hälsa	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Delredovisas årligen under perioden 2024-2025 senast den 1 juni. Slutredovisas senast den 1 juni 2026.
Uppdrag att medverka i förberedelsearbete inför högnivåmöte om antimikrobiell resistens vid FN:s generalförsamling 2024	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 31 december 2024.
Uppdrag att revidera kunskapsöversikten Smitta i förskolan	Regeringsbeslut IV:1 från den 3 augusti 2023 (S2023/02370)	Redovisas senast den 31 mars 2024.
Uppdrag att utreda behov och kostnader i fråga om vaccination mot humant papillomvirus	Regeringsbeslut II:1 från den 3 augusti 2023 (S2023/02369)	Redovisas senast den 30 maj 2024.

Uppdrag att sammanställa kunskapsläget och identifiera kunskapsluckor avseende jämlika förutsättningar till hälsa samt livsvillkor och levnadsvanor bland hbtqi-personer	Regeringsbeslut II:3 från den 3 augusti 2023 (A2023/01067)	Delredovisas senast den 1 mars 2024. Slutredovisas senast den 1 mars 2025.
Uppdrag att ta fram ett nationellt hälsoprogram för barn och unga	Regeringsbeslut I:2 från den 10 augusti 2023 (S2023/02379)	Delredovisas senast den 29 februari 2024, senast den 30 september 2024 samt senast den 30 september 2025. Slutredovisas senast den 31 oktober 2026.
Uppdrag att överlåta nationellt överskott av vaccin mot covid-19	Regeringsbeslut I:2 från den 31 augusti 2023 (S2023/02530)	Redovisas senast den 28 februari 2024.
Uppdrag att förvalta avtal om vaccin mot covid-19	Regeringsbeslut I:1 från den 21 september 2023 (S2023/02687)	Delredovisas senast den 1 juni under perioden 2024-2026. Slutredovisas senast den 15 mars 2027.
Uppdrag att ta fram ett underlag till den nordiska hälsoministerdiskussionen 2024 angående nordiskt samarbete om bättre och hållbar tillgång till antibiotika	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 29 februari 2024.
Uppdrag att undersöka orsaker till skillnader avseende andelen äldre personer som har vaccinerats mot covid-19	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 14 maj 2024.
Uppdrag att stå värd för landsbesök vid extern utvärdering av den svenska strategin för arbetet mot antibiotikaresistens	Regleringsbrev för budgetåret 2023	Redovisas senast den 31 december 2024.

FINANSIERING

4 Anslag

4.1 Tilldelade anslag/anslagsposter (belopp angivna i tkr)

Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg

2:1 Folkhälsomyndigheten (Ramanslag)

<i>Disponeras av Folkhälsomyndigheten</i>		537 312
ap.1	Folkhälsomyndigheten (ram)	529 346
ap.2	Folkhälsomyndigheten – del till suicidprevention (ram)	7 966

Villkor för anslag 2:1

ap.1 Folkhälsomyndigheten

Anslagsposten får användas för Folkhälsomyndighetens förvaltningsutgifter.

Folkhälsomyndigheten ska kunna använda och samverka med det gemensamma radiokommunikationssystemet Rakel. Folkhälsomyndigheten ska betala totalt 211 200 kronor under 2024 till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap som abonnemangsavgift för Rakel. Medlen ska betalas efter fakturering från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap.

ap.2 Folkhälsomyndigheten – del till suicidprevention

Medlen disponeras av Folkhälsomyndigheten för att finansiera kostnader vid Karolinska institutet för avdelningen Nationellt centrum för suicidforskning och prevention (NASP). Medlen ska utbetalas varje månad med en tolfedel av anslagsbeloppet till Karolinska institutets räntekonto i Riksgäldskontoret. NASP ska senast den 31 mars 2025 inkomma med en redovisning till Regeringskansliet (Socialdepartementet med kopia till Folkhälsomyndigheten) där det ska framgå hur medlen för verksamhetsåret 2024 har använts. Medel som inte har förbrukats av NASP ska återbetalas till Folkhälsomyndigheten senast den 31 mars 2025.

2:2 Insatser för vaccinberedskap (Ramanslag)

<i>Disponeras av Folkhälsomyndigheten</i>	120 500
ap.2 Insatser vaccinberedskap – del till FOHM (ram)	120 500

Villkor för anslag 2:2

ap.2 Insatser vaccinberedskap – del till FOHM

Folkhälsomyndigheten får använda medel för att hantera de kostnader som följer av avtal som myndigheten har ingått med vaccinproducenter avseende tillgång till vaccin vid influensapandemier. Folkhälsomyndigheten får även använda medel för förberedande åtgärder för att kunna ta emot vaccin vid en influensapandemi.

2:4 Insatser mot hiv/aids och andra smittsamma sjukdomar (Ramanslag)

<i>Disponeras av Folkhälsomyndigheten</i>	150 502
ap.2 Insatser mot hiv/aids – del till Folkhälsomyndighetens disposition (ram)	150 502

Villkor för anslag 2:4

ap.2 Insatser mot hiv/aids – del till Folkhälsomyndighetens disposition

Högst 38 000 000 kronor får betalas ut i enlighet med förordningen (2006:93) om statsbidrag till verksamhet inriktad mot hiv/aids och vissa andra smittsamma sjukdomar till ideella organisationer som bedriver hivpreventivt arbete.

Högst 75 000 000 kronor får betalas ut i enlighet med förordningen (2018:596) om statsbidrag till regionala och lokala ideella organisationer vars verksamhet är inriktad mot hiv/aids och vissa andra smittsamma sjukdomar.

Högst 13 000 000 kronor får betalas ut till projekt riktade mot områden som myndigheten bedömer, baserat på aktuell forskning, övrig evidens och epidemiologiska data, har behov av stärkta insatser.

Högst 24 502 000 kronor ska användas till finansiering av insatser på nationell nivå och till övergripande samordning, kunskapsframtagning, kunskapsspridning och uppföljning. Medlen får inte användas för Folkhälsomyndighetens löpande verksamhet.

4.3 Finansiella villkor

4.3.1 Finansiella villkor för anslag/anslagsposter

Utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg

Anslag/ap	Anslagskredit	Anslagsbehållning som disponeras 2024	Indrag av anslagsbelopp
2:1 Folkhälsomyndigheten			
ap.1	15 880	3 %	0
ap.2	0	3 %	0
2:2 Insatser för vaccinberedskap			
ap.2	0	Inget	0
2:4 Insatser mot hiv/aids och andra smittsamma sjukdomar			
ap.2	0	Inget	0

Belopp angivna i tkr

Anslagssparandet prövas efter eventuell omfördelning av anslagssparande

Tabellen inkluderar anslagssparande och anslagskredit som i förekommande fall disponeras enligt 7 och 8 §§ anslagsförordningen (2011:223)

5 Övriga villkor

5.1 Låneramar och krediter

Låneram för verksamhetsinvesteringar	110 000
Räntekontokredit	47 876
Låneram för samhällsinvesteringar	
- Låneram	4 000 000

Belopp angivna i tkr

Villkor

Låneram

Överskottet vid försäljning av beredskapslager ska redovisas mot inkomsttitel 2811 Övriga inkomster av statens verksamhet.

5.2 Utbetalningsplan

Till Folkhälsomyndighetens räntekonto i Riksgäldskontoret överförs enligt detta regleringsbrev medel enligt följande tabell:

Utbetalningsdatum	Belopp
2024-01-25	44 776
2024-02-25	44 776
2024-03-25	44 776
2024-04-25	44 776
2024-05-25	44 776
2024-06-25	44 776
2024-07-25	44 776
2024-08-25	44 776
2024-09-25	44 776
2024-10-25	44 776
2024-11-25	44 776
2024-12-25	44 776
Summa	537 312

Belopp angivna i tkr

Räntebärande anslag/anslagsposter som står till Folkhälsomyndighetens disposition enligt detta regleringsbrev är:

- 2:1 ap.1 Folkhälsomyndigheten
- 2:1 ap.2 Folkhälsomyndigheten – del till suicidprevention

6 Avgifter och bidrag

6.1 Beräknad budget för avgiftsbelagd verksamhet där intäkterna disponeras

Verksamhet	+/- t.o.m. 2022	+/- 2023	Int. 2024	Kost. 2024	+/- 2024	Ack. +/- utgå. 2024
Avgiftsbelagd verksamhet						
Speciell diagnostik	3 176	200	36 000	38 000	-2 000	1 376
Offentligrättslig verksamhet						
Miljöavgifter enligt förordning 2014:425	274	-305	1 738	1 763	-25	-56
Tobaksproduktdirektivet	32 064	18 870	38 130	24 263	13 867	64 801
Summa	32 338	18 565	39 868	26 026	13 842	64 745

Belopp angivna i tkr

På regeringens vägnar

Jakob Forssmed

Andrea Larsson

Kopia till

Statsrådsberedningen, Internrevision
Finansdepartementet, Budgetavdelningen
Förvaltningsavdelningen, RK Ekonomi och affärer
riksdagens socialutskott
Kammarkollegiet
Naturvårdsverket
Riksgäldskontoret
Socialstyrelsen
Spelinspektionen
Tillväxtverket
Stockholm förebygger alkohol- och drogproblem (STAD)